5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2015 № 702
г.Окуловка

О внесении изменений в   муниципальную программу  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

 на 2015-2017 годы»

В соответствии  с  решением   Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2014    № 353   «О  бюджете  Окуловского  муниципального  района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции  решения Думы Окуловского муниципального района от 25.03.2015 № 376), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 № 1902 (далее - Программа):

          1.1.Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной  программы в целом и по годам реализации ( тыс.руб.)» Паспорта Программы  в   редакции:

	Год

	Источник финансирования

		областной бюджет

	федеральный  бюджет

	бюджет  муниципального района

	внебюджетные

средства
	Всего

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	2015

	-

	-

	324,0

	-

	324,0

	2016

	-

	-

	360

	-

	360

	2017

	-

	-

	360

	-

	360

	Всего

	-

	-

	1044

	-

	1044

1.2. Изложить   раздел IY «Мероприятия муниципальной программы» в  редакции:
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности  Окуловского муниципального района»
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	1.1 -1.2
	бюджет Окуловского муниципального района
	36
	40
	40

	2
	Задача 2. Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	2.1 -2.5
	бюджет Окуловского муниципального района
	18
	20
	20

	3
	Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	3.1 -3.4
	бюджет Окуловского муниципального района
	216,0
	240,0
	240,0

	областной бюджет

	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	4
	Задача 4. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании посёлок Угловка

	4.1

	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании рабочий посёлок  Угловка»
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	4.1 -4.3
	бюджет Окуловского муниципального района

	54,0
	60,0
	60,0

	областной бюджет

	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

        1.3. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.) раздела Y. Паспорт подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» в  редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный  бюджет
	бюджет  муниципального района
	внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	36
	-
	36

	2016
	-
	-
	40
	-
	40

	2017
	-
	-
	40
	-
	40

	Всего
	-
	-
	116
	-
	116

1.4. Изложить подпункты: 1.7, 1.10, 1.12 мероприятий подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» в редакции:
	1.7
	Издание и распространение информационно-рекламных буклетов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (включая подготовку к изданию, разработку фотоиллюстраций, печать и распространение среди целевой аудитории)
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	1.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	27
	30
	30

	1.10
	Участие в обучении и повышении квалификации в сфере инвестиционной деятельности работников органов местного самоуправления, занятых в сфере привлечения инвестиций
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	1.1.
	бюджет Окуловского муниципального района
	4,5
	5
	5

	1.12
	Организация участия представителей Окуловского муниципального района в инвестиционных мероприятиях (в том числе форумы, саммиты, выставки, семинары, совещания, конференции), с целью доведения информации об инвестиционном климате и потенциальных возможностях муниципального района по профильной аудитории
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	1.1.
	бюджет Окуловского муниципального района
	4,5
	5
	5

1.5. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.) раздела YI. Паспорт подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» в  редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный  бюджет
	бюджет  муниципального района
	внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	18
	-
	18

	2016
	-
	-
	20
	-
	20

	2017
	-
	-
	20
	-
	20

	Всего
	-
	-
	58
	-
	58

1.6. Изложить подпункт 3.3. мероприятий подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» в редакции:
	3.3
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшее предприятие торговли» в целях стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность на территории Окуловского муниципального района
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	3.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	18
	20
	20

1.7. Изложить пункт 4 «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» раздела YII. Паспорт подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный  бюджет
	бюджет  муниципального района
	внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	216,0
	-
	216,0

	2016
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	2017
	-
	-
	240,0
	-
	240,0

	Всего
	-
	-
	696,0
	-
	696,0

1.8. Изложить подпункт 2.1 мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» в редакции:
	2.1
	Проведение ежегодного районного конкурса «Предприниматель года»
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	1.2-1.4
	бюджет Окуловского муниципального района
	18
	20
	20

1.9. Изложить подпункт 4.4 мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» в редакции:
	4.4
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного дела
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	1.2-1.4
	бюджет Окуловского муниципального района
	198
	220
	220

1.10. Изложить пункт 4 «Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» раздела YIII. Паспорт подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании посёлок Угловка» в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный  бюджет
	бюджет  муниципального района
	внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	54
	-
	54

	2016
	-
	-
	60
	-
	60

	2017
	-
	-
	60
	-
	60

	Всего
	-
	-
	174
	-
	174

1.11. Изложить подпункт 4.1 мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании посёлок Угловка» в редакции:

	4.4
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства, компенсирующих затраты, связанные с созданием собственного дела
	экономический комитет
	2015-2017 годы
	1.1-1.3
	бюджет Окуловского муниципального района
	54
	60
	60

 2.Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Первый заместитель

Главы администрации района С.В. Кузьмин
лс

№0702-п